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HAKUNILANTIE VÄLILLÄ KEHÄ III –
KUUSSILLANTIE KATUSUUNNITELMAN
SELOSTUS

SELOSTUKSEN TIEDOT
KOHTEIDEN NIMET Hakunilantie välillä Kehä III-Kuussillantie, 

Vaaralankuja ja Vaaralantie
PIIRUSTUSNUMERO 58629-1, 58629-2, 58629-3
SELOSTUKSEN LAATI Anna Nyhammar, suunnittelija, 23.4.2026
SELOSTUKSEN HYVÄKSYI Heikki Väänänen, suunnittelupäällikkö, 

30.4.2026
TIEDOKSI Kaupunkitilalautakunta

Suunniteltava kohde
Hakunilantie sijaitsee Vaaralan (93) kaupunginosassa. Katusuunnitelma koskee 
Hakunilantietä välillä Kehä III – Kuussillantie, Vaaralankujaa sekä Vaaralantietä, ja se 
on esitetty piirustuksissa nro 58629–1, 58629–2 ja 58629–3.

Katusuunnitelma-alueella on voimassa olevat asemakaavat:

- asemakaava VAARALA II 

- asemakaava VAARALA 4 

- asemakaavan muutos 000860 – VAARALA/TALKOOTIE 

- asemakaavan muutos 001074 – VAARALA/93225 

- asemakaavan muutos 001737 – VAARALA/OSA KORTTELIA 93222

- asemakaavan muutos 002451 – Vantaan ratikka: Vaarala 
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Suunnittelun lähtökohdat ja tavoitteet
Hakunilantie on olemassa oleva katu, jota ympäröi pientalovaltainen asuinalue. Koko 
suunnittelualue sijoittuu Vaaralan kaupunginosan rakennettuun ympäristöön. 
Lähdenpuistontien liittymässä sijaitsee muutama liikerakennus, joissa toimii 
suunnitteluhetkellä huoltoasema, ravintola ja päivittäistavarakauppa. Hakunilantien 
eteläisellä osuudella katualue rajautuu länsipuolelta Vaaralanmäen metsäiseen ja 
kallioiseen puistoalueeseen.

Hakunilantien rakentaminen mahdollistaa asemakaavan mukaisen raitiotieyhteyden 
rakentamisen Vaaralassa.

Kadun pääasialliset käyttäjät ovat alueen asukkaat. Raitiotieyhteyden odotetaan 
kasvattavan käyttäjämääriä asuinalueilta Tikkurilaan ja aina lentoasemalle saakka. 
Kevytliikenne suuntautuu Tikkurilaan ja Tikkurilan juna-asemalle.

Suunnittelun kaupunkikuvalliset ja ekologiset tavoitteet: 

Vantaan raitiotien kaupunkikuvallisia teemoja ovat säilytettävät ja uudet vihreät 
elementit, mukava tunnelma ja paikallinen identiteetti. Raitiotie on jaettu osuuksiin, 
joilla raideympäristön kaupunkikuvallinen ilme vaihtelee yhtenäisesti määriteltyjen 
laatutasojen mukaisesti (arkiraitio, kaupunkikäytävä ja urbaani sydän). Paikallista 
tunnistettavuutta korostetaan myös katuvihreällä, joka on erilainen eri osuuksilla. 
Raidealue on kasvillisuuspintainen viherraide aina kun se on mahdollista. 
Nurmialueiden sijaan suositaan matalia niittyjä, joissa on nurmiheinien lisäksi kukkivia 
ruohovartisia lajeja. Istutukset ovat monimuotoisia, monilajisia ja kerroksellisia. 
Puukujanteet voivat olla yhden tai useamman lajin kujanteita, osuudesta riippuen. 
Paikalliset biotoopit otetaan huomioon. Kierrätysmaita käytetään aina kun mahdollista. 
Pintakierrätysmaita hyödynnetään mm. luonnontilaisiin alueisiin liittyvissä luiskissa.

Hakunilantie välillä Kehä III – Kuussillantie on laatutasoltaan arkirata aluetta. Alueella 
on havaittu pieniä vieraslajiesiintymiä, jotka poistetaan. 
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Liikenteellinen ratkaisu
Hakunilantie on asuinalueen läpi kulkeva pääkatu. Suunniteltava katuosuus liittyy 
pohjoisen suunnassa Kehä III:n ylittävään siltaan ja päättyy eteläpäässä Kuussillantien 
kiertoliittymään. Suunnittelualueella Hakunilantien katualueen leveys vaihtelee välillä 
30,0–50,7 metriä. Ajoradan leveys on linjaosuuksilla 6,5 metriä. Katualueen 
molemmilla reunoilla kulkee eroteltu jalkakäytävä ja leveä pyörätie. Jalkakäytävät ovat 
leveydeltään 2,0–2,5 metriä ja pyörätiet 2,5 metriä.

Hakunilantiehen liittyy olemassa olevat Kehä III:n eteläpuoliset rampit, tonttikadut 
Lähdepuistontie, Vaaralantie, Vaaralan talkootie, Vaaralankuja ja Kirkkokuja, yhdistetty 
jalkakäytävä ja pyörätie Pääskyläntie sekä pääkatu/alueellinen kokoojakatu 
Kuussillantie. Tonttikadut ja rampit liittyvät Hakunilantiehen rakennettavilla T-liittymillä, 
joista ramppien, Lähdepuistontien, Vaaralantien ja Vaaralan talkootien liittymät ovat 
valo-ohjattuja. Lähdepuistontien ja Kirkkokujan ylittävä suojatie ja pyörätien jatke ovat 
korotettuja. Kirkkokujan kohdalla on Hakunilantien ylittävä suojatie, jonka ajoradan 
ylittävä osuus on valo-ohjaamaton ja raitiotien ylittävä osuus on valo-ohjattu. 
Hakunilantien eteläpää liittyy Kuussillantiehen rakennettavalla valo-ohjatulla 
kiertoliittymällä, johon liittyy myös tonttikatu Tilustie.

Vaaralankuja on olemassa oleva, kapea tonttikatu, joka kulkee Hakunilantien rinnalla 
samansuuntaisena alkaen Vaaralan talkootien liittymästä ja päättyen Kirkkokujaan. 
Vaaralankujan nykyinen, 4,5 metrin levyinen ajorata muutetaan raitiotien rakentamisen 
yhteydessä kaavan mukaisesti jalkakäytäväksi (leveys 2,0 m) ja pyörätieksi (leveys 2,5 
m), jotka erotetaan Hakunilantien uudesta ajoradasta n. 2,5 metrin levyisellä 
erotuskaistalla. Nykyisen Vaaralankujan varrella oleville tonteille ajo tapahtuu jatkossa 
suoraan Hakunilantien ajoradalta, jalkakäytävän ja pyörätien poikki.

Raitiotie kulkee Hakunilantien länsipuoliskolla, ajoradan ja jalankulku- ja pyörätien 
välissä. Raitiotien kiskoalueen leveys on n. 7,0 metriä. Raitiotien pysäkkilaiturit 
rakennetaan Hakunilantielle Kehä III:n ramppien ja Lähdepuistontien väliin. 
Pysäkkilaiturit sijaitsevat molemmilla puolilla raidetta. Raiteen ja ajoradan välinen 
laituri toimii yhteiskäyttölaiturina linja-autoliikenteelle.
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Hakunilantiellä on nykyisellään kolme linja-autopysäkkiparia. Pohjoisen suuntaan 
kulkevat pysäkit, Vaaralantie V9304, Vaaralan talkootie V9306 ja Kirkkokuja V9308, 
säilyvät. Etelän suuntaan kulkevista pysäkeistä säilyy Vaaralantie V9301, joka 
toteutetaan yhteiskäyttöpysäkkinä raitiotien kanssa. Vaaralan talkootie V9305 ja 
Kirkkokuja V9309 poistuvat käytöstä.

Kadun itäreunan pyörätie on osa pyöräliikenteen tavoiteverkkoa (Pääpyöräreitti I). 
Reitti jatkuu pohjoisen suuntaan Kehä III:n sillan yli ja Hakunilantien itäreunaa pitkin, 
liittyen Kehä III:n pohjoispuoliseen, itä-länsisuuntaiseen pääpyöräreittiin. Hakunilantien 
eteläpäässä pääpyöräreitti haarautuu itä-länsisuuntaiseksi, jatkuen Kuussillantien 
eteläreunaa pitkin länteen Helsingin Jakomäen suuntaan ja itään Fazerilan suuntaan. 
Tavoiteverkon mukaan pääpyöräreitti haarautuu itään myös Lähdepuistontiellä, jonka 
eteläreunassa se kiertää Kelokallion puistoalueen ja liittyy lopulta Kuussillantielle.

Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet
Ajorata, jalkakäytävät ja pyörätiet päällystetään asfaltilla. Keskisaarekkeet ja osa 
erotuskaistoista kivetään harmaalla betonikiveyksellä tai harmaalla nupukiveyksellä. 
Osalle erotuskaistoista istutetaan niittynurmea, pensaita tai puita. Reunatuet ovat 
harmaata betonia. Hakunilantien kiertoliittymän kavennus on harmaata nupukiveä.

Katuosalle rakennetaan raitiotien ja linja-autoliikenteen yhteiskäyttöpysäkki sekä kolme 
linja-autopysäkkiä. Pysäkit varustetaan katoksilla, aikataulunäytöillä ja jäteastioilla. 
Pysäkkien odotustilat päällystetään mustalla betonikivellä, katoksen kohta harmaalla 
betonikivellä, reunakiven viereinen varoitusalue valkoisella betonikivellä ja ohjaavat 
raidat harmaalla noppakivellä ja luonnonkivisellä uralaatalla. Pysäkkien ympäristössä 
(esteettömyyden erityistaso) jalkakäytävät erotellaan pyörätiestä kiveysraidalla, 
suojateiden odotustilat kivetään valkoisella betonikivellä ja liittyvien pysäkkien väliset 
jalankulkureitit ohjataan luonnonkivisellä uralaatalla tai reunakivellä.

Vaaralantien raitiotiepysäkin ja Kuussillantien kiertoliittymän yhteydessä on telinein 
varustetut pysäköintialueet kaupunkipyörille, polkupyörille ja sähköpotkulaudoille. 
Pysäköintialueet päällystetään harmaalla betonikivellä, kaupunkipyöräasemat 
harmaalla betonilaatalla.
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Kehä III:n ylittävän sillan ja Vaaralantien väliselle alueelle rakennetaan melusuojausta 
jälkeen vähentämään sillalta ja ajoradalta länteen kantautuvaa liikennemelua. Sillan ja 
Vaaralantielle johtavan JKPP-tien välisellä matkalla raitiotien ja länsipuolen pyörätien 
väliin rakennetaan 2,1 metriä korkea betoninen meluseinä ääntä absorboivalla 
pinnalla. Raitiotiepysäkin kohdalle rakennetaan jalkakäytävän viereen pientareelle 1,8 
metriä korkea betoninen melukaide.

Kuussillantien liittymän pohjoispuolelle rakennetaan raitiotien sähkönsyöttöasema SSA 
10, jonka huoltoajoyhteys ja piha-alue kivetään nurmikivellä.

Istutuksissa korostuu monilajisuus, vehreys ja kerroksellisuus. Puuistutukset koostuvat 
eri lajisista ja eri ikäisistä taimista vaihdellen rytmikkäisistä istutuksista 
vapaamuotoisempiin kokonaisuuksiin. Lehtipensasvaltaiset alueet ovat monipuolisia 
kasvillisuusyhdyskuntia sisältäen perennoja ja koristeheiniä. Perennavaltaisilla 
istutusalueilla pääpaino on maata peittävillä perennoilla. Joukkoon istutetaan myös 
koristeheiniä ja puuvartista kasvillisuutta. Monilajisten istutusalueiden sekaan 
asennetaan maakiviä ja lahopuita. 

Raitiotielle, erotuskaistoille ja reuna-alueille kylvetään niittykasvillisuutta, joka on 
lajistoltaan monipuolista ja vaihtelevaa koostuen kukkivista, koristeellisista ja vehreistä, 
pölyttäjäystävällisistä ja kasvupaikkaan soveltuvista lajeista. Niittyjen kasvualustoissa 
pyritään hyödyntämään paikallista kuorittua pintamaata. Maanpeitekasvillisuutta ja 
köynnöksiä istutetaan kallioleikkauksen edustalle. Köynnöksiä istutetaan myös 
rakennettavan sähkönsyöttöaseman seinille ja melusuojiin. Vierialueille istutetaan 
uusia lehti- ja havupuita sekä pensaita. Raitiotien pysäkkikatokset toteutetaan 
kasvikattoisina. Havupuiden metsitystaimia istutetaan kalliolle.

Katualueen poikki kulkee itä-länsisuuntainen ekologinen yhteys, joka yhdistää 
Vaaralanmäen ja Kelokallion metsäiset puistoalueet. Yhteys kulkee Hakunilantien ja 
Vaaralankujan poikki ja hyödyntää Kolmiokirkorinteen aluetta, joka on asemakaavassa 
osoitettu jalankululle ja tontille ajolle, mutta säilyy nykyisellään eli rakentamattomana.



Katusuunnitelman selostus
Kadut ja puistot
29.4.2026

Vantaan kaupunki
Vanda stad
Kaupunkiympäristön toimiala www.vantaa.fi

6 / 7

Valaistus
Hakunilantie valaistaan uusilla 10 metriä korkeilla yhteiskäyttöpylväsvalaisimilla, jotka 
sijoitetaan raiteiden väliin tai erotuskaistalle raiteiden ja ajoradan tai raiteiden ja 
pyörätien väliin. Jalkakäytävät ja pyörätiet katualueen reunoilla valaistaan 6 metriä 
korkeilla valaisimilla, jotka sijoitetaan jalkakäytävän viereen pientareelle.

Tasaus ja kuivatus
Hakunilantien tasaus noudattaa pääpiirteissään alueen nykyistä maanpintaa. 
Hakunilantie liittyy pohjoispäässä uuteen Kehä III:n ylittävään siltaan S7.  
Hakunilantien eteläpäässä tasaus liittyy Kuussillantien risteykseen rakennettavaan 
kiertoliittymään.

Hakunilantie kuivatetaan hulevesiviemäreillä, jotka haarautuvat pohjoispäässä 
Hakunilantien itäpuoliseen nykyiseen hulevesiviemäriin, sekä Vaaralantielle 
Hakunilantien länsipuolelle rakennettavaan hulevesiviemäriin. Hakunilantien eteläosan 
ja Kuussillantien kiertoliittymän kuivatusvedet johdetaan itään, Kuussillantien 
nykyiseen hulevesiviemäriin. Katurakenteiden ja raitiotierakenteiden kuivatusta 
täydennetään salaojin.  

Mahdollisessa tulvatilanteessa Hakunilantiellä muodostuvat sekä sinne johtuvat 
hulevedet virtaavat Hakunilantien itäpuolelle sijoittuvaa nykyistä hulevesiviemäriä sekä 
Vaaralantielle toteutettua huleveden tulvamitoitettua hulevesiviemäriä ja avouomaa 
pitkin Kormuniitynojaan. Hakunilantien eteläosista hulevesiä voi virrata tulvatilanteissa 
pieneltä alueelta myös Kuussillantien ja Tilustien suuntaan. 

Esteettömyys
Hakunilantien raitiotie- ja linja-autopysäkkialueiden suunnitteluratkaisut täyttävät 
esteettömyydelle asetetun erikoistavoitetason, mukaan lukien pysäkkejä ympäröivät 
liittymäalueet, suojatiet ja liittyvien pysäkkien väliset reitit.
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Vuorovaikutus
Vuonna 2026 Hakunilantien katusuunnitelmiin tehtiin muutoksia. Päivitettyjä 
Hakunilantien välillä Kyytitie-Raudikkokuja katusuunnitelmaluonnoksia esiteltiin 23.3.-
8.4.2026 välisenä aikana kaupungin verkkosivuilla. Luonnoksista pystyi jättämään 
mielipiteen katusuunnitelmaluonnoskyselyyn tai sähköpostitse ratikka@vantaa.fi. 
Katusuunnitelmista jätetyt mielipiteet koottiin vastauksineen vuorovaikutusraportiksi. 
Vuorovaikutusraportti julkaistiin huhtikuussa 2026.

Kustannusarvio
Hakunilantien välillä Kehä III-Kuussillantie rakentamiskustannukset ovat noin 
17 926 000 euroa (alv 0 %), josta kadunrakentamisen osuus on 17 718 000 euroa ja 
vesihuollon 208 000 euroa.

Muuta
Hakunilantie rakentamisen aloittaminen on vuoden 2026 rakentamisohjelmassa.


